Quarto. Christus passus est passione interemptoria .que. eum occidit, animam a corpore separavit deitatem tamen non lesit nec ipsam ab anima neque a corpore disiungit sed corpus in sepulchro et anima in limbo. manserunt vnita .verbo. dei .seu. deitati et summo bono

nia, żeby jak cały świat zobowiązany jest synowi z powodu męki, tak zobowiązany był Pani Matce, z powodu współcierpienia. Oraz, aby stała się Matką wszystkich przez powtórzenie, i była powodem osobliwej radości, bo w czasie męki stała się Matką swego Odkupiciela.

Po trzecie Męka jego była najhaniebniejsza:

pierwsze, z powodu miejsca skazańców, gdyż w miejscu czaszki.

drugie, z powodu stracenia zawstydzającego, mianowicie krzyża Pwt 21: *Przeklęty jest ten, co wisi na drzewie*²¹.

trzecie, z powodu towarzystwa złoczyńców Iz 53: *Ze złoczyńcami został policzony*²².

Cierpiał zaś najhaniebniejszy rodzaj stracenia, mianowicie krzyż, według Augustyna “Liber octoginta trium quaestionum”²⁴; I Pan chciał to cierpieć, aby żadnego rodzaju stracenia ludzie dla niego się nie bali.

Również ponieważ pycha czasem powstaje wewnętrznie z zarozumiałości, czasem zewnętrznie z pokazywania się i cudzej chwały. Dlatego, by zaradzić wszelkiej pysze, Chrystus cierpiał oba rodzaje hańby, którą miał w męce: cierpiąc sam i w towarzystwie złoczyńców.

Po czwarte. Chrystus cierpiał mękę zabójczą, która go zabiła, duszę od ciała oddzieliła. Bóstwa jednak nie naruszyła, ani go od duszy, ani od ciała, nie oddzieliła, lecz ciało w grobie, a dusza w otchłani, pozostały zjednoczone ze Słowem Boga, czyli z Bóstwem i Dobrem Najwyższym.

²⁰ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

²¹ Pwt 21,23.

²² Iz 53,12.

²³ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

²⁴ Por. Augustinus, *De diversis quaestionibus octoginta tribus*, PL 40, 11-101.

Quia dicunt Augustinus damascenus Anatema sit qui dicit dei filium naturam quam semel. assumpsit aliquando reliquisse ut patet libro tercio sentenciarum distinccione vicesima prima

In triduo ergo mortis christus fuit homo mortuus. et non homo viuus ymmo nec fuit homo .quia mortuus homo non dicitur .homo. nisi equiuoce [k.29b]

F

Circa .premissa. est sciendum quod christus iam predicta. omnia est passus. voluntarie et non invite saltem secundum uoluntatem. diuinitatis sue et similiter secundum voluntatem rationis licet .passio fuerit contra .voluntatem. carnis .seu. sensualitatis sicut exprimit oratio .saluatoris qua. dixit, non sicut ego volo sed sicut tu uis quia passio fuit contra. inclinacionem et appetitum nature .que. est in sensualitate et carne.